**D. DIONYSII // A RICKEL CARTHVSIANI, // de perfecto
mundi contemptu, // ut pius ita utilissimus heptalo- // gus**

Dionysius <der Kartäuser>

Coloniae, Nov. 1530

Declaratio per scripturarum testimonia & exempla, [quod] paucissimi vere
in fine vitae pœniteant. qui antea scelerate vixerunt.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55472](#)

SENIOR.

Secundo Machabœorum narrat, quæ admodum Antiochus rex superbus ac impius, propter sua facinora dire a deo plagatus est: in tamen quod ex corpore eius vermes scaturiebant, & carnes eius excidebant & effluebant, atque factore ipsius totus grauabatur exercitus. Cumque nec ipse suum posset ferre factorem, vexatione propria informatus, & humiliatus ait, Iustus est, subditus est deo, & mortale non paria deo sentire. Et subditus ibi, Orabat autem scelestus dominum a quo non fuit misericordia, & consecuturus. Promisit quodque ciuitatem Hierusalē faceret liberam: quod paulo ante minabatur se funditus destructus: quod item Iudeos similes Atheniensibus factaret, quod dixerat se occidere, nec dignos sepultura habitare: & quod templum dei, a se antea spoliatum optimis donis ornaret: sed quod vasorum multiplex sacrificiorumque sumptus prestataret. Insuper promisit se Iudeum futurum, & sacra loca pambulatur, ac prædicatur dei potentiam: nec tamen consecutus est veniam, sed eternaliter condemnatus: vindicavitque deus scelera eius in vita hac, & in Deo vindicta inferno. I. V. Hoc satis terribiliter sonat, & despe dicat pecuniam multis posset incurere: persertim quod recorrationem promisit, immo quod getilitate relicta leprosum, & in inferno, gnouit se a deo propter crimina sua processum, & & in inferno, emendationem promisit, immo quod getilitate relicta leprosum, & in inferno, deo assumpturus esset: nec tamen veniam est ademptus, sed in proximi atque futuro punitus. Et ubi est, quod ait scriptura: Non vindicabit dominus bis in idipsum est. Et non consurget duplex tribulatio SE. Tota illa uitiosi Antiochi pnia ex seruili processit timore, ac desiderio sanitatis recuperadæ. Porro scriptum quod allegas intelligit, quoniam una sufficit & culpe vindicta,

Male vi
uere, &
bñ mori
rariſſ. est
2. Mach. 9

D. D I O N. C A R. D I A L

dicto, atq; dum reus pœnam illam ex verac
tritione æquanimiter tolerat. IVVE. Si alio
quid ex scripturis occurrit ad idem probandum
prosequere. SEN. Ad Hebræos protestatur Apo-

stolus, Ne quis fornicator sit, aut prophanus;

Hebr. 12 Esau, qui propter vnam escam vendidit pri-
tiua sua. Scitote enim quoniam & postea cu-
hæreditare benedictionem, reprobatus est. Ne
enim inuenit pœnitentiæ locum, quāquam
la chrymis inquisisset eam. Præterea his qui
pestie renuunt deo seruire, ac tempore sua ar-
stiæ clamant ad eum, dominus per Salomonem

Prouer. 1 ita respondet: Quia vocavi, & renuistis; exi-
manum meam, & non fuit qui aspiceret: de-
xistis omne consiliū meum, & increpationes
as neglexistis. Ego quoq; in interitu vestro
bo, & sublannabo cum vobis quod timetis:
euenerit: quum irruerit repentina calamita-
interitus quasi tempestas ingruerit, quando-
nerit super vos tribulatio & angustia: tunc
cabunt me & non exaudiam, mane confu-
ad me & non inuenient me: eo q; exosam-
rint disciplinam, & timorem domini non fa-
perunt, nec acquicuerunt consilio meo. De-

Gregori. sanctus pater Gregorius in libris dialogon-
citat de quibusdā, qui in extremis dæmones
bilater conspexerunt, aut alias territi valde
runt, atq; inducias petierūt unius diei handa-
um quin desiderio pœnitendi, qui & de suis
bât peccatis: nec tam profuit eis. Multi
milia ex scripturis possem utiq; allegare, si
persuadendum beniuole hæc reor sufficere.

Matthæ. 7 O quam arcta est via salutis, & quam
est pœnitentiam in finem differre, ac spe

I AL
ex verac
E. Sial
probadum
estatur An
ophamus,
didit pim
ossea cup
us est. N
e quam c
a his qui
ore sua ad
Salomon
istis: ex
ceret: de
epatione
vestro
od timet
alamita
, quando
tia: tun
pe confic
cosam br
ini non f
neo. Don
ialogor
demon
ritival
liei hand
de suis
Mult
llegare
ufficere.
uam in
ac specie
urum

DE CONVERS. PECC. Fo. 113.

uturnioris perseverare in vitijs. Certe, vt cerno,
multi spe vanâ fallunt seipso. Et vtinam deus
omnipotens oculo suâ pietatis immensæ immun
dum & infectum cor meum aspiceret, ac vitio
sos a me auferret affectus: ac ea quæ turpiter a
mo, & quæ male oblectant, in fastidiū mihi con
uerteret. SEN. Paulatim proficitur, & successi
ue longius itur: & quia peccata tua tibi incipi
unt displicere, inuoca dominum, & inuocare nō
cesses. Fac quod in te est, acquiesce consilio, et ea
quæ ad destationem turpium voluptatum indu
cunt, attende. IV. Quæ nam sint hæc, præcor te,
tange.

Commemoratio horum, quæ ad turpium
ac prauarum delectationū, detestationem
ac fugam inducunt.

Art. IIII.

SENIOR.

Vædam appetibilia reputātur, que
tamen in fastidiū fugam ac odium
conuertuntur: si bene considerentur,
quæ ea cōcomitantur. Quemadmo
dum delectat aliquē ire ad loca a
mata; sed si loca illa sint raptoribus
atque latronibus plena, tædet & horret eum ipsa
accedere: sic voluptas carnis suo modo appeti
bilis est, verum si ea consideres quæ eam sequun
tur, abhorrebis eandem. IV. Quæ sunt illa? SE. Ad car
Non solum æterna dñatio in futuro: sed & multi naliū de
plex malum, tam culpæ quam poenæ in præsen
ti. Nempe, vt scire potes, ad luxuriam vitia mul
ta sequuntur, imo & propter eam plurima fiunt centia
mala. Nonne ex luxuria oriuntur excæcatio men
is, fastidium diuinorum, inquietudo & incôstan